[bookmark: _GoBack] АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИМСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2021 г.                                                                                                   № 60
О перечне муниципальных программ на 2022 год
            На основании  постановления администрации муниципального образования Симское от 20.02.2014 года № 17 « О порядке разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Симское Юрьев-Польского района» ( в редакции от 23.11.2016г.№106),  в целях упорядочения работы с  муниципальными  программами  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить перечень муниципальных  программ, подлежащих реализации администрацией  муниципального образования Симское Юрьев-Польского района  в 2022  году согласно приложению.
2. Постановление администрации  от 01.09.2020 года № 83 «О перечне муниципальных программ на 2021 год»  признать утратившим силу с 01.01.2022 года.
[bookmark: sub_2]3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_3]4. Настоящее постановление вступает в силу  с  01.01.2022 года и  подлежит  официальному  опубликованию и размещению на сайте  администрации муниципального образования Симское.
Глава администрации                                                               О.Н. Романкевич

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Симское
                                                              Юрьев-Польского района от 31 августа 2021 года № 60

Перечень
муниципальных  программ, подлежащих разработке и реализации администрацией   муниципального  образования Симское  Юрьев-Польского района

	N
п/п
	Наименование государственной программы Владимирской области
	Орган или структурное подразделение администрации  - ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	«Развитие культуры муниципального образования Симское Юрьев-Польского района.
	Администрация муниципального образования Симское Юрьев-Польского района

	2
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Симское Юрьев-Польского района на 2019-2023 годы
	Администрация муниципального образования Симское Юрьев-Польского района

	3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования Симское  на 2022-2024 годы
	Администрация муниципального образования Симское Юрьев-Польского района

	4
	Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Симское на 2022-2024 годы
	Администрация муниципального образования Симское Юрьев-Польского района

	5
	Благоустройство дворовых и общественных территорий в населенных пунктах муниципального образования Симское Юрьев-Польского района на 2018-2022 годы
	Администрация муниципального образования Симское Юрьев-Польского района

	6.
	Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Симское Юрьев-Польского района на  2020-2022 годы и на период до 2025 года
	Администрация муниципального образования Симское Юрьев-Польского района